Yt 4 5 PB4 ELIAL
sos. s dats £0_/01/1995 tidnjetd o past), und Shpttia
protodusyl, idatslindjes /9}> , lindur dhe bagues nt qytetin Baraty
ne ABghlrba time, magindse i plot¥sol cushtet @ parasbikuara nga ligji
trestar, Mora vendim g8 8 krijol ol ® Ortak 1 vetém shpqbrénd pri-
vate me pergleajisi 45 kufiguar ® VALLRLY SHePeife i
gendra € ghoqirist " VAKSPI™ SHEPK, Bantd aktkualisht n# qytetin
a 3Gi'ﬂt1to : I 7 :
o opltekd fillestar 1 shogirist ® VAKERL® SHFK, Bantd 100,000 lek
<ont zajatjs e siiogérisd o VAKLPI® ‘SHPK, Sshté mbi 10 vjet, 8o
auad t6 ghptrbénet nd ¢do ohba e :
shoqéria private " VAKEPI® SHEK, 8entd person juridikoaictivitet
cal shvillohet n¥ pérputhje me kBl akt themelimi,sl dne gtatutin qB

{ pashkBlidnet kutij akil. ;
Objekti 1 oktivitetit t¥ kisal ghoqirie Bsnté ad fushén e trest

jat g8 artikujve uaiigimor @ industrial, bujqésor e plegtoral, a:tikuj
elaktrik e ele irpdhtapijak. pjest cBmbimni, material adBrtimi, pije
alkoolike, bihé medicinale @ medikamefite dentards ne shumict e paiiad

akaport- impord. , j
Kapktall 1 ghoqBrisé " VAKEFI™ SHPK, do 4% depozitohet nEé 1llo=

zorin® rjedhiise Hr.T40/116, prané Bankbe shtetit Shgiptar Beratl.ink ke
agnjt 1lo] gufizimi pér ghtesa t8 kaplitallt fillestar.
i KBt8 aetivitet do %a ashiroj8 si " ORTAX 1 VETlH® o8 shogEriaf

trastare " VAREPL™ SHEL, Berate
Ly akt.thamnllmi mbightet nb kipkesat € ligjés Hr,?blz daté

10.YLLI.1991 e Hr.7638 datsé 19,11.1992 * P8r ghoqBrits tregiars orivat
¢a" dhe pasi 48 pogjistrohem af person juridik a8 organat kxompe teutep
Gjykats tE rrathit Tirand, zyrén pbrkatése ¢t tatimevae, do t& fillo]
—~zhvillimin @ aktivitetit sipas objextit t8 shprehar a¥ gtatut e veadl
nin e zjykatls pér regjistrinin si person juridik 8 ghoqiriss " VAKEF
FI™ SHPL,H8 aktivitetin tim nB kBt# ghoqiri tregiare do ti pErabghemn
gtaputit 18 hariuar peEr k§t8 qellim ahe do reapskto) si dispozitat li=
gjore nb fuql dhe ato g8 m8 yoni do dalln, pér ughirinin @ vepriataris
private a8 ghoqtrint me pﬁrgjegjﬁai t8 kxufizuar * VAKEPL™ SHEL.
shogqiiria private drejtohet naa admintatratori 1 saj qf Bahté
Optaku i vetém shpétim protoduarie
: iktl themelimit 7 pedaktua né el xapje dhe nBnshkraiét rre-
gnlliaht pafa noterese. =

oRTAKU I VETLM I SHOQERISE " VAgERL®
/ Shpstim protoduari/ SHER
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SHOQURISE TREGTARE PRIVATE T VACEPL " SH.¥
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PORMOHET - Jeni 1
Formohet shoqeria tregiare private " VALSFL™ Sil.

import, me ortak 8 vettm ShpStim Protoduari, 1 datbiindjes "7";,5 :
1indur dhe banues n¥ gytetin Berate
VEND QUIDRIMI - Nenl 2
Vend qeadrimi i shoqirist ™ VAKEFL™ Si.F.X, Behtl n¥ gytetin
e Beratit, lagle
Shoq¥ria ab zhviliimin @ aktivitetit t8 saj mund t€ hapf ghe
vend qindrime ¥ tjera, operative, filiale, ggjensi, a8 2jithé territori
in e vendit, si ghe jasht# ShqlpEriss me miratimin e organeve ptrkatfse.
' KOHE zGJATJA '

el Neni 3
Cohi zzjotja € shoqiris " VAKEFI™ SHEK, Bshtd abi 10 vjet dhe
mund t8 shpbrbBhet n¥ gdo kohE, :

OBJEXTI I VEPRLMTARLISE
deni 4
Objektl i veprimtarist ekonomiko tregtare i shoqirist " VAKERI'
5UPK, Hght® pBr sa vijon:
Tpegton me shumies e pakict artikuj hahqtmor e industeigl, eka-

port- import.
Tpegton me shumicd e pakic# artikuaj blegtoral e bujqgfsor.

Trefgton materiale t& ndryshme ndértimi, €lektrike, elaktroshte-
@ pijake, ekaport- import, si dhe inveastime n# ndrtime banesash.
Tregton pije alkoolike, bim# medicinale, lekurt, medilkamente
dentare , artiku] kozmetikd e tj. ma shumnict e pakic8, ekport=- importe
dapgjithd at¥ shoqria ka 8 drejté 48 shto] objeictin e aktivi
tetit t8 spj me vendim t& GJykatés al rrethit Tirand,.

KQPITQLI I SngEE;S& :
Nenil 5

Kapitali fhllestar 1 ghofrieB " VAKLFL™ SHEX, Bghté 100,000
lek#, i formuar nb mas 6 plots nga ortaka 1 vetim Shpétim Protoduari.

Weni 6
Kapitali mand & shtohet sipasvendimeve q¥ do t¥ marrd pro=

DiBJTLML DHE ADUINIS TRIMI

feni 7
SHPR, ® VAXUPL® deklarohet @ krijuars né zbatim t¥ ploté 8

nari i sal.



- 2 -
no m;%:_ pirmben ky statut jshe ato ¥ lezjislacionkt Shgiptar né fugl
o 1% -, 7638 datd 19.11.1992 e aléteve t6 tjera ligjore e adnligjore

ts kBtij ligji.
Ajo fhton zotsin¥ pbr té vepruar me regjistrimin esaj8 sl persc
juridik n Gfykatd t¥ rrethit Tirans, ndbrsas aktivitetin privet me re-
giistrinin af organe? pBrkagtise financlare t8 rrethit ku ajo ke seliné
( qendrin) e aktivitetit t@ saje '
dgni 8

Shoqbria " VAKEFI™ SHPK, kg fultn e saj, me pdrmbajtje shoqgbric

w VAKLFI" SH{P.K., import- eksport Berat.

fleni 9
Shogqiria merr pErsipér t8 drejta dhe detyrime, pErgjizjet pér
detyrinet e saj kpntraktore e jashis kontraktore brenls kapitalit t8
gaj.Ortaln i vetsm i shoqérish mbart rezikun e veprimtarisd of shoq¥ris
nk nivelin e shumbs g8 mjeteve t8 lnvestuara.
: Neni 10
ShogBriag " VAKEFI™ SHPK,8shts prond e Zotit sShpitim Protoduari,
themeluesi i sej.il merr vendine n¥ zbatim 8 ligjeve n#é fuqi dhesipas
kEtlj statutip tE silet jan8 t& detyrushme pér t8 gjithé t& punsuerit
n# kiEt8 shoqéri.
Zoti Shp#tim Protoduari, si pronar 1 shoqiriaé Ushté njekochigle=
sht dhe administwator i saje.
“eni 11

sdministratori i shoqBrist sipas ievojava qBf peragiten pBr zhvi

~ 1limin e veprimtaris¥ s¥ shoqirisd, emron adnfnistrator, si dhe puadso

punBtor t¥ veorimtarive t% ndryshme ekonomike ¥ prmendura n# nenin
4 +8 xBtij statuti.

Neni 12
Adminstratorl dhe pBrfagsuesi i ngarkuar prej tij, janE 8 ve=-

ghur me gjithe fugltd pbr drejtimin e zakonshém dhe t8 jashtBzakonsh®
t8 ghoqbrist pa asnjé 1lpj kufizimi.dta kryejns t8 gjitha altet qF Jan
t# nevojshme pbr realizinin e detyrave t8 shoqirisl,ita kani t¥ drejti
midig t8 tjerave, t8 blejnE e tE kémbejnd pasuri , t¥ lidhen me shoqiix
t# @ tjera vendBse dhe t8 huaja, brenda e jasht® vendit, tE kryejné
gdo 1loj veprimi pran® zjitha zyrave private apo shtetBrorae, qé kan®
48 bejn® me garancits, hipotekat, 6 kpyejn® veprime depozitimi pran®
1natltuteve<3ankaro ¢ finengiare, kreditime e pagessa, arkétime ¢ tJ.

' Heni 13

Pirfaqeimi 1 ghoqBiriss *® VALLPI® SHPK, i pBrket vetim admia
a?ratartt dhe p¥rfaqeuesit t¥ cakinar prej tij.Ata kan¥ t8 drejtién e

ptrfaqaimit 8 ﬂggggggégzné organet gjyqeore e adhinistrative s tH8




persons t8 tjer® me prokurd t# posagne, si dhe avokat pér ¢ésh-
Giykim,

MARDHRNIET B PUNES

Neni 14 .

dardhEniet e punts né shoqéri rregullohen niipranjet kontratfs si
punds,Piir ¢Hghtjet qf nuk rregullohen n# kontrakn e punds dhe pir
wonflikte, zbatohen dispozitat pbrkatise t¥ legjislacionit Shqiptar,

Neni 15

ddministratori i shoqiris¥ emron p¥rfaqsuesin,t¥ cilit n¥ aktin e
emrimit i pBroakton detyrén dhe pagtn.Po k¥ahti, edhe pér pundtordt,
ghoq¥riff merr pErsipbr 18 respekto]d rregullat n¥ fugl t¥ puntsimit nk
republilkién e Shqipbrist,si dhe 8 sigurimeve pBr abda.

Neni 16
PSrfaqouesi nuk mund t8 merrt cilBsiné e ortakut n¥ ghoqtri dhe
ag t8 ushtrojl aktivitet konkurues t# ¢do 1loji p&r llogori t8 tij ose

t8 t8 tretive, pirvecise raateve té autorizuara nga administratori.

BILANCI DS TE ARDHURAT

: Neni 17 _
Veprinet ekonomiko financiare t# shoqiiris® mbyllen m# 31/dhje to

t8 ¢do viti. V& fund %€ g¢do periudhe administratori axjerr bilgnein kon-
tabel t8 shoqbrist dhne llogorin¥ fitim humbje, mbEshtetur n# reegullat
e mbajtjes 88 kontabiltetit, pér sibjelkktet private t¥ pPrcaktuara nza
organet kompetente tE& sistemit fistal.Bilancei kontabel miratoihet nga ad
ministratori i shoq¥ris#, i c¢ili vendos pér krijomin e fondvee 18 nevo=
jshme p¥r zhvillimin e garancin® e veprimtaris® ok shoqérisé , fondin
e acunulimit, fogdin rezervé e tj.

Heni 18

78 grdhurat neto,pas vegimit t¥ fondeve ligjore @ pérmbushure
nt nenin 19 dhe shylerjen @ detyrimeve fiskale nga fitimi, i mbeten n@
prdorim pronsrit t¥ shoqirisi?

SHPERBAERIA § SHOQURISE
Neni 19 -

ShpBrtbrja e shogiirish mund t8 vij® n& gdo koh# dhe pEr Efarde
ghikeku, si humbje e kapitalit, pamundésh veprimtarie e tje NE k¥t¥ rast
pronari i shoqtris® vendos p¥r minyrén e likujdimit dhe caikton nj# ose
mB ghumd likujdatorB.Xita tragojn® kujdes qf ghogBria t¥ likujdoj& mé
paré detyrimet q¥f u ka personave t8é tretd fizik® e juridik,

DISPOZITY 18 PERGJIITHESHME
deni 20
Pépr sanfl Ssht8 shprehur nb kEts statut, 1 reféronet plotie
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sim@ve nge pronari i shoq¥riss, si dhe ligjeve pbrkatise né fuql,
-,.‘,’;:-;,..e. )/f "
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Neni 21
Ky sttatut pSrpilohet n¥ RatBr kopje, njBra mbahet at dokumenta
cionin ¢ shoqéris#, t8 tjerat n® organet kompetente pérkatiise, sipas
ligieve p¥r SH,P.K,
ORTAXU I VETEM I SHOQERISE ™ VAKEFI "SiiPK,
/ Shpstim i’x:dtoduari /

~

Republika e 8hqipirish

dinistriag ¢ Drejsisisé

NOTE_RIQ
Nr. 28) Rape
Hr. éé KXol.

VERTETEI &

N8 Tiran¥, sot, m& datd :‘2 O /01/1385 ( néntsdhjets e pesé),
né€ zyrén e Joteris®¥ Tirend#, para mejet noteres, u paragit perscnalishi

ShpBtim Protodusri, pbr identitetin e¢ 1€ ¢ilit u sigurova sipas letir-
njoftimit t¥ tij,perdon madhor me zot¥si juridike t& plots pr t& vep=-
ruary 1 cill deklaroi se iy statut i redektuar jJasht¥ kEsej zyre shpral
h& yullnetin e tij t& 1liré ¢ t¥ plot¥ dhe hSashkruhet rregullisht, wi
dhe unE noterjs e vertetoj sipas ligjta.
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